
オラんとこの新聞
謹賀新年 １月号

≪法人理念≫

あたたかい手 やさしい心で つなげよう福祉の輪

≪経営方針≫

思いやりと笑顔の介護で地域福祉を支えます

（福）魚沼市社会福祉協議会
守門デイサービスセンター

令和8年1月

あけましておめでとうございます。
昨年はご利用いただきありがとうございました。
新年も皆さまから「また来たい！！」と思えるデイサー
ビス作りに努めてまいります。今年も守門デイサービス
センターをよろしくお願いいたします。

職員一同

あけましておめでとうございます。
旧年は当事業所の活動にご協力いただき
ありがとうございました。新しい年を迎え、
新しい職員を迎えることとなりました。
皆様が張り合いを持ちご自分らしく暮らし
ていけるような支援を目標に営業してまい

ります。2026年午年！！
本年もよろしくお願いいたします。

令和7年 令和8年へ

管理者 大塚真奈美

R7.1.1より生活相談員となりました。
気持ち新たに！一生懸命努めていきますの

でよろしくお願いします。
生活相談員とは…？
利用者様やご家族等の相談を受け付ける
窓口となっています。利用調整や契約等を
行い、皆さんがデイサービスを楽しんでい

ただけるよう支援しています。

年度途中ですが、職員の入れ替わりがありますのでお知らせします。

退職職員

＊看護職員 富永久美子…R7.7末退職

＊生活相談員
遠山香穂里…R7.10末退職

＊介護員 大羽賀千史…R7.10末退職

兼務職員

介護員 ・上村三千男
・渡邉学
・佐藤治
・渡部聡子
・荒井雄太



２０２6年
本年もよろしく
お願いします！！

12月

1月

しめ縄づくり

皆さんから創作していただいた壁画です！素敵で
すね♪
デイサービスでは毎月季節の壁画を皆さんと制作
しています。１２月は忘年会で「ビンゴ大会」を
行いました！！

久しぶりに三味線ボランティア
や須原小学校2年生からお越し
いただきました。

ご利用中は感染症対策にご協力いただき、
ありがとうございます。
冬は新型コロナウイルスに加えてインフル
エンザ、胃腸炎の流行も注意していきたい
ところですね。来所時の手洗いに加えて、
ご自宅でも手洗いや咳エチケットお願いし
ます。また寒い時期ですが定期的に換気を
行い、元気に過ごせるようにしていきま
しょう！！！

～ 昨年のイベント ～

11月

職員サンタクロース♪

皆さんから創作して
いただいた壁画で
す！素敵ですね♪

R7.7月入職
運転員 横山和人

新入職員

介護員 齊藤夏美

異動職員

7月より守門デイサービスセンターにおいて、運転員
としてお世話になっております横山と申します。周り
のスタッフの方々に優しく指導して頂き、少しずつ慣
れてくる事が出来ました。これからも日々、緊張感を
忘れずに事故等に気を付け、利用者様に配慮した行動
を心掛けていきたいと思っております。宜しくお願い
致します。

1月から守門デイサービスに配属になります齊藤夏美
です。
去年の冬は守門デイサービスで勤務させていただいた
ので、覚えている方がいれば嬉しいです。再びお世話
になります。新たな気持ちで頑張りますのでよろしく
お願いします。

業務員（シルバー人材） 大海美津子・・・R7.7月入職


	スライド 1: オラんとこの新聞　 　　　　謹賀新年　１月号
	スライド 2

